
DVF APKĀRTRAKSTS

Aizvadītais gads Daugavas Vanagu Fondam ir
bijis pārmaiņu un izaicinājumu pilns, taču,
pateicoties mūsu komandai un kopīgam
darbam, esam pārvarējuši vissmagākos
brīžus. Tagad varam ar pārliecību teikt, ka ir
iestājusies stabilitāte, kas ļauj pilnvērtīgi
pievērsties DVF mērķu un uzdevumu
attīstībai. Mūsu prioritāte ir jaunu biedru
piesaiste un fonda stiprināšana, lai
nodrošinātu mūsu darbības ilgtspēju un
turpinātu atbalstīt latviešu sabiedrību.
DVF valdes sastāvs šobrīd darbojas kā
vienota un spēcīga komanda. Ikdienā tiek
operatīvi risināti jautājumi un uzlaboti fonda
darbības mehānismi. Pēdējā gada laikā DVF
kasiere Elīna Beet ir uzņēmusi pilnu kontroli
pār fonda finansēm, nodrošinot, ka izdevumi
tiek rūpīgi pārvaldīti un lielās izmaksas
produktīvi ierobežotas.
Mūsu DVF piederošie uzņēmumi ir spējuši
veiksmīgi darboties, pelnot līdzekļus, kas ne
tikai palīdz uzturēt fonda darbību, bet arī
nodrošina regulāru īres maksu un gada
beigās ziedo savu peļņu fondam. Tas ir
būtisks atbalsts mūsu labdarības un
sociālajiem projektiem.

DVF/LWT VALDES
PRIEKŠSĒDE
KAROLĪNE ZOBENS -
EAST

MARTS 2025

Straumēnu Dārza mājas vadītāja Laura Liepiņa aktīvi strādā pie tā, lai palielinātu senioru skaitu un
uzlabotu viņu dzīves apstākļus. Mūsu mērķis ir nodrošināt augstas kvalitātes aprūpi latviešu
senioriem, tādējādi turpinot DVF ilggadējās tradīcijas un labdarības misiju.
Pateicos ikvienam, kurš ar savu darbu un atbalstu ir palīdzējis stiprināt DVF un nodrošināt tā
nepārtrauktu attīstību. Ar kopīgiem spēkiem mēs spēsim sasniegt vēl vairāk!

Ar cieņu,
Karolīne Zobens - East
DVF/LWT priekšsēde 



Karolīne Zobens - East - priekšsēde, DVF London Ltd
direktore, ELA pilnvarotā pārstāve
Miks Vizbulis - priekšsēdes vietnieks, DVF Estate Ltd
direktors, Straumēnu nodaļas priekšsēdis
Elīna Beet - kasiere 
Laura Liepiņa - aprūpes nama ''Dārza māja'' vadītāja 
Baiba Freimane - DVF London Ltd direktore, LifL
pilnvarotā pārstāve 
Juris Voitkevičs - LifL pilnvarotais pārstāvis 
Edīte Malvesa - Browell - marketinga darba grupas
vadītāja 
Ella Oša - DV CV pilnvarotā pārstāve, Svonzī nodaļas
preikšsēde, atbildīgā kultūras jautājumos, LPAK
pilnvarotā pārstāve 
Rita Harrison - valdes pārstāve Anglijas ziemeļos,
Bradfordas nodaļas priekšsēde un nama vadītāja 

Vera Antipova - DVF valdes administratore, DVF Estate
Ltd direktore 

DVF VALDES SASTĀVS 2025

REVĪZIJAS KOMISIJAS LOCEKĻI
Viesturs Bērziņš, Sandris Liepiņš, Dzintra Vizbule,
Uldis Reveliņš 

ĒTIKAS KOMISIJAS LOCEKĻI
Astrīda Balode, Stefans Begienskis, Arleta
Bitenbindere 

NODAĻU PRIEKŠSĒŽI 
Bradforda - Rita Harrison
Korbija - Plānotas nodaļas vēlēšanas  
Koventrija - Žano Mūsiņš 
Lestere - Rūdolfs Šulcs 
Londona - Solvita Jaunkampe 
Notinghama - Māris Pulkstenis 
Straumēni - Miks Vizbulis 
Svonzī - Ella Oša 



Dārza mājā šobrīd ir 2 aprūpējamie rezidenti un 2 tie, kam
aprūpe nav nepieciešama. 
Dārza mājas vecākais iedzīvotājs Ārijs Veide šī gada sākumā
svinēja savu 100 gadu jubileju. 
Gunai Laugalei apritēja 99 gadi 2024. gada decembrī. 

Dārza mājā joprojām ir pieejamas 4 istabiņas dzīvošanai
senioriem. DVF viens no labdarības mērķiem ir sniegt šo
palīdzību vecākiem latviešu ļaudīm, lai viņi var pavadīt
savus zelta gadus latviskā vidē Straumēnos. 
Aicinām apzināt vecākos ļaudis savā paziņu lokā un aicināt
viņus uz dzīvi Dārza mājā, interesentus lūgumus rakstīt DVF
administratorei uz info@daugavasvanagi.co.uk  

DVF VALDES JAUNUMI 

DVF kopējais biedru (aktīvie biedri un mūža biedri) skaits
šobrīd ir 456 biedri. DVF Valdes locekļi tiekas darba grupās,
kurās tiek plānotas darbības jaunu biedru piesaistei. 
Lielākie jaunumi ir bijuši biedru maksas izmaiņās, kas tika
pieņemtas 2023. gada marta pilnsapulcē, biedru maksa
tagad sastāda 36GBP gadā, jeb 3GBP mēnesī, daļēju maksu
var uzstādīt savā bankā ar Direct Debit. Biedru nauda tiek
iemaksāta DVF centrālajā kontā, bet pēc tam tiek
apmaksāta nodaļām, attiecīgi ieturot 1/3 no summas kā
valdes dotāciju, kura tiek maksāta DV CV Latvijā. 

DVF kā organizācija var pastāvēt tikai ar biedriem. Aicinām
nodaļas aicināt jaunus biedrus un stāstīt par DVF
nozīmīgumu diasporā un kļūt par šīs organizācijas daļu. 

Jauno biedru pieteikuma anketu var aizpildīt vai lejuplādēt
DVF mājas lapā: http://daugavasvanagi.co.uk/lv/kapec-
iestaties

DĀRZA MĀJA 

DVF BIEDRI



DVF VALDES JAUNUMI 

 Atbalsts latviešu karavīriem un viņu ģimenēm – īpaši tiem, kuri cīnījās par Latvijas brīvību un
piedzīvoja represijas.

1.

 Latviskās kultūras un identitātes saglabāšana – veicinot latviešu valodas, vēstures un tradīciju
uzturēšanu trimdā un Latvijā.

2.

 Sociālā un labdarības darbība – palīdzot latviešu sabiedrībai, tostarp senioriem un citām
atbalsta grupām.

3.

 Latvijas neatkarības un demokrātijas aizstāvība – iestājoties par valsts suverenitāti un stiprinot
latviešu kopienu pasaulē.

4.

 Izglītības un jaunatnes darbības veicināšana – organizējot pasākumus un nometnes, kas
stiprina latvisko identitāti jauniešu vidū.

5.

Rūpes par DVF īpašumiem, latviešu centru saglabāšana un uzturēšana - Straumēnos, Londonā
un Bradfordā. 

6.

DVF MĒRĶI 

DVF VALDES DARBA GRUPU DARBS
DVF valde tiekas regulāri, reizi mēnesī valdes sēdēs, izmantojot digitālo platformu Zoom
meetings, divas reizes gadā valdes locekļi sniedz savu ziņojumu par padarīto DVF delegātu
pilnsapulcēs. Paralēli regulārajām valdes sēdēm valdes locekļi turpina savu darbu darba
grupās - Dārza mājas d.g., Charity Commission d.g., Biedru politikas d.g., Finanšu d.g.,
Apdrošināšanas d.g., Ziedojumu d.g., tikšanās ar uzņēmumu direktoriem, darba grupas tiek
formētas pēc vajadzības, kas tajā brīdī valdes darbā ir aktuāls un, kas ir nepieciešams ātrākai
darba izpildei, papildus regulārajām sēdēm, pēdējā gada laikā, valde tikās vēl 29 reizes. 
Valde aicina arī nodaļu priekšsēžus piedalīties darba grupās vai deleģēt savas nodaļas
biedrus, kas vēlas dalīties ar savām zināšanām, iegūt pieredzi vai būt noderīgi ar savu
ekspertīzi un prasmēm, kas palīdzētu attīstīt organizāciju un sekmētu DVF mērķu
sasniegšanu.  



Pēc LWT Trading Ltd brīvprātīgās likvidācijas 2023. gada
septembrī, kas līdz šim bija Latvian Welfare Trust meitas
uzņēmums un nodarbojās ar biznesa aktivitātēm Straumēnos
un Londonā, tika pieņemts lēmums par jaunu biznesa modeli.
Konsultējoties ar Charity Commission, tika dibinātas divas LWT
meitas kompānijas īpašumu apsaimniekošanai: DVF Estate Ltd
Straumēnos (direktori: V. Antipova un M. Vizbulis)
DVF London Ltd Londonā (direktores: K. Zobens-East un B.
Freimane)

DVF Estate Ltd zīmola nosaukums latviešu publikai ir Straumēnu
muiža, bet nelatviešu publikai – Catthorpe Towers, kas ir vēsturiskais
Catthorpe muižas nosaukums un pastāv jau vairāk nekā 100 gadus.
Muižas teritorijā darbojas vairāki biznesa modeļi:

Telpu izīrēšana pasākumiem, sarīkojumiem un privātām
ballēm
Pasākumu organizēšana, piedāvājot bāru un uzkodas
Airbnb un Booking.com istabu izīrēšana gan īstermiņā, gan
ilgtermiņā muižā un Baltiešu blokā
Esošo dzīvokļu un māju ilgtermiņa izīrēšana
Teritorijas apsaimniekošana

Š.g. vasarā plānots atvērt publisku kempingu Straumēnu pļavā,
tādēļ notiek lieli labiekārtošanas darbi pie Straumēnu ezeriņa.
Ezeriņa apkārtne, kas pēdējo desmit gadu laikā bija aizaugusi,
tagad tiek iekopta– teritorija sāk līdzināties parkam, ko iespējams
izstaigāt, izbaudot muižas ainavu.

Visa muižas darbība šobrīd balstās uz brīvprātīgo iesaisti –
pastāvīgi palīdz vairāk nekā 30 brīvprātīgie, un talkās regulāri
piedalās arī citi latvieši. Pateicoties šim modelim, Straumēni spēj
regulāri maksāt īri DVF/LWT un pat ziedot daļu no peļņas gada
beigās, kas iepriekš nebija iespējams.
Pēdējā gada laikā muižas teritorijā veikti nozīmīgi remontdarbi:

Nomainīti vairāki apkures katli 
Nomainīts galvenais ūdens sūknis Zviedru zālei
Uzlikts jauns jumta segums muižas ēkai
Pārveidota siltumtrase pie Baltiešu bloka un Zaļās zāles
Noņemti vairāki bīstami, sausi koki mežā un māju tuvumā
Regulāri tiek kopta dārza teritorija

Turpmāk plānoti lieli kanalizācijas uzlabojumi un veco elektrības
vadu nomaiņa Zviedru zālē.
Straumēnos regulāri notiek trīs tautas deju kopu mēģinājumi,
Straumēnu kora mēģinājumi un svētdienas skoliņas nodarbības.

JAUNUMI STRAUMĒNOS 

Ir atgriezts latviešu gars Straumēnos! 



DVF London Ltd Londonā (direktores: K. Zobens-East un B.
Freimane)

Pēc LWT Trading Ltd brīvprātīgās likvidācijas, namā Londonā, jau
līdz šim veiksmīgais biznesa modelis nemainījās, tika saglabātas
visas darbinieku darba vietas un viesnīcas darbs nav ticis
pārtraukts. Jaunais nama apsaimniekošanas modelis palīdz
Londonas namam uzturēt namu ar saviem nopelnītajiem
līdzekļiem, veikt nepieciešamo remontdarbus, attīstīt viesnīcas
biznesu. 
Paveiktais gada laikā: 

Veiksmīgs viesu nama bizness 
HMO licences nokārtošana nama īres istabām 
Darba drošības un veselības aizsardzības, ugunsdrošības
noteikumu dokumentācijas sakārtošana 
Nama mazo jumtu remonts 
32. istabas (tautas tērpu noliktava) remonts 
Salabots nama lielais jumts 
Nomainīti 5 logi namā
6 istabās nomainītas mēbeles un uzlabots interjers
Visā namā uzstādītas ugunsdrošas durvju aizveres 
Ievērojami palielināta zāles un kluba telpas izīrēšana
Paklāju nomaiņa nama koridoros un uz trepēm
Viesu vannas istabas atjaunošana 

Plānotais: 
Bayswater Road jumta remonts
Viesu atpūtas istabas ierīkošana 
Ēdamzāles mēbeļu nomaiņa un remonts 
Pamazām nomainīt vecos un nolietojušos logus 

Londonas nams regulāri maksā īri DVF/LWT un ziedo daļu no
peļņas gada beigās, kas iepriekš nebija iespējams.

Londonas namā regulāri notiek Londonas latviešu skolas
nodarbības, Londonas latviešu kora mēģinājumi, latviešu valodas
kursi, piecu tautas deju kopu un teātra trupas mēģinājumi. 

Balzambārs nama pagrabstāvā veiksmīgi darbojas DVF Londonas
nodaļas paspārnē, notiek regulāri pasākumi, koncerti, bārs ir
atvērts visiem nedēļas nogalēs, tiek piedāvātas vakariņas. 

JAUNUMI LONDONĀ



1977. gadā DVF Halifaksas nodaļa Stoney Royd
kapsētā iegādājās 25 kapavietas. Vēlāk šo
zemes gabalu paplašināja līdz 80 kapavietām.
1979. gada 11. novembrī tika iesvētīts balta
marmora piemineklis, kura augšdaļā, virs valsts
ģerboņa, iekalti vārdi “Dievs, svētī Latviju!”, bet
zem tā – “Trimdā mirušo latviešu piemiņai
Halifaksā”. 

Pēc Halifaksas DVF nodaļas apvienošanas ar Līdsas
nodaļu kapsētas aprūpe diemžēl ir samazinājusies.
Laika apstākļu un dabiskā nolietojuma dēļ vairāki
pieminekļi ir nolikti, lai saglabātu kapus, un tagad
tiem ir nepieciešama renovācija. Mūsu mērķis ir
savākt £5,000, lai atjaunotu sekojošu latviešu kapa
vietas: R. Slaidiņš, J. Grasbergs, A. Moris, I. Zeps, A.
Grabis, J. Buks un V. Grigorjevs.

LATVIEŠU KAPI HALIFAKSĀ - ATJAUNOŠANA

Visiem pieminekļiem nepieciešami jauni pamati, jāizurbj caurumi, lai ievietotu
metāla stabiņus, kas nostiprinātu savienojumu ar pamatiem. Tāpat jāremontē
galvgaldi, kur tie ir saplaisājuši vai bojāti. 

Daugavas Vanagu fonds cer uz jūsu palīdzību un atbalstu, lai varētu savākt
līdzekļus kapavietu un pieminekļu atjaunošanai, tādējādi saglabājot mūsu
tautiešu piemiņu un nodrošinot, ka tā paliek dzīva vēl daudzus gadus.

Ziedot ar GiftAid opciju var šeit: 
https://www.crowdfunder.co.uk/p/halifaksaslatviesukapi 
Vai ar pārskaitījumu: Konts: Latvian Welfare Trust A/C: 00449508 Sort code: 30-97-17 Ref: Halifax

Ja esi Apvienotās Karalistes nodokļu maksātājs, lūdzam aizpildīt "Gift Aid" anketu. Tā Tu dosi
iespēju Daugavas Vanagu labdarības organizācijai Latvian Welfare Trust iesniegt pieprasījumu Gift
Aid piemaksai no HMRC - papildus 25% ziedotajai summai. Ziedotājam (nodokļu maksātājam) tas
neko papildus nemaksā. Ja nodokļu maksātājs iesniedz Self assessement tax return, tad norādot šo
ziedojumu, nodokļu maksātās var saņemt nodokļu atlaidi. 
''Gift Aid'' anketu var lejuplādēt mājas lapā www.daugavasvanagi.co.uk 
 Lūgums aizpildīto anketu sūtīt uz info@daugavasvanagi.co.uk

ZIEDOŠANAS IESPĒJA

https://ej.uz/fhhe
https://ej.uz/fhhe
https://ej.uz/fhhe


Dārza māja Straumēnos jau 50 gadus ir bijusi latviešu senioru
patvērums, vieta, kur viņi var justies droši un piederīgi. Tās ir
latviešu mājas, kurās skan sarunas, tiek kopīgi svinēti svētki un
kur ikdiena rit sirsnīgā gaisotnē.
 
Taču, lai nodrošinātu cienīgus un ērtus apstākļus arī turpmāk, ir
nepieciešams remonts koplietošanas telpās. Šobrīd tās ir
nolietojušās, un bez atjaunošanas darbiem nav iespējams
nodrošināt senioriem piemērotu vidi.

DVF darbības pamatā ir rūpes par senioriem, latviešu izglītību
un kultūras saglabāšanu. 
Dārza māja ir viens no fonda sirds projektiem, un tās
uzturēšana ir mūsu kopīgs pienākums.

Aicinām jūs ziedot un sniegt atbalstu! Jebkura summa palīdzēs –
jūsu ziedojums tiks izmantots, lai atjaunotu koplietošanas telpas
un nodrošinātu mūsu senioriem mājīgu, ērtu un cienīgu vidi.
Kopā mēs varam saglabāt šo īpašo vietu vēl daudzus gadus! 

PROJEKTS DĀRZA MĀJA 

Ja esi Apvienotās Karalistes nodokļu maksātājs, lūdzam aizpildīt "Gift Aid" anketu. Tā Tu dosi
iespēju Daugavas Vanagu labdarības organizācijai Latvian Welfare Trust iesniegt pieprasījumu Gift
Aid piemaksai no HMRC - papildus 25% ziedotajai summai. Ziedotājam (nodokļu maksātājam) tas
neko papildus nemaksā. Ja nodokļu maksātājs iesniedz Self assessement tax return, tad norādot šo
ziedojumu, nodokļu maksātās var saņemt nodokļu atlaidi. 
''Gift Aid'' anketu var lejuplādēt mājas lapā www.daugavasvanagi.co.uk 
 Lūgums aizpildīto anketu sūtīt uz info@daugavasvanagi.co.uk

Ziedot ar pārskaitījumu: 
Konts: 
Latvian Welfare Trust
A/C numurs: 00449508
Sort code: 30-97-17
Ref: Dārza māja

ZIEDOŠANAS IESPĒJA

https://ej.uz/fhhe
https://ej.uz/fhhe
https://ej.uz/fhhe


JAUNAIS MUZEJS LESTENĒ – STĀSTS PAR
KAROŠANU, SATIKŠANOS UN GAIDĪŠANU 

Namā, kur top jaunais muzejs, kopš 18.
gadsimta sākuma darbojās Lestenes baznīcas
krogs. 20. gadsimtā tas kļuva par strādnieku
mītni, kara laika lazareti, vēlāk – par pienotavu,
bet kopš Brāļu kapu izveides – par Leģionāru
piemiņas istabu. 2023. gada beigās šeit sākti
būvdarbi, lai šis vēsturiskais nams, ko
pašvaldībai uzdāvināja organizācija Daugavas
Vanagi, iegūtu jaunu veidolu un piepildītu savu
jauno misiju.
Muzejs būs publiski pieejama un emocionāli
uzrunājoša piemiņas vieta Kurzemes kaujās
kritušajiem latviešu karavīriem abās frontes
pusēs. Apmeklētāji varēs uzzināt par Kurzemes
lielkauju norisi, iepazīt vietējo iedzīvotāju un
latviešu karavīru stāstus, kā arī izzināt Latviešu
leģiona vēsturi. Muzejā būs iespēja pētīt, kas
kara laikā noticis ar ģimenes un dzimtas
locekļiem, kā arī ierunāt savu dzimtas stāstu.
Šī vieta darbosies arī kā jauniešu izglītības
centrs ar mācību telpām, palīdzot jaunajai
paaudzei izprast savas tautas patieso vēsturi un
rosinot jauniešus iesaistīties valsts aizsardzībā.

JAUNAIS MUZEJS LESTENĒ 

Ja esi Apvienotās Karalistes nodokļu maksātājs, lūdzam aizpildīt "Gift Aid" anketu. Tā Tu dosi
iespēju Daugavas Vanagu labdarības organizācijai Latvian Welfare Trust iesniegt pieprasījumu Gift
Aid piemaksai no HMRC - papildus 25% ziedotajai summai. Ziedotājam (nodokļu maksātājam) tas
neko papildus nemaksā. Ja nodokļu maksātājs iesniedz Self assessement tax return, tad norādot šo
ziedojumu, nodokļu maksātās var saņemt nodokļu atlaidi. 
''Gift Aid'' anketu var lejuplādēt mājas lapā www.daugavasvanagi.co.uk 
 Lūgums aizpildīto anketu sūtīt uz info@daugavasvanagi.co.uk

Ziedot ar GiftAid opciju var šeit: https://www.crowdfunder.co.uk/p/jaunais-muzejs-lesten
Ziedot ar pārskaitījumu: 
Konts: Latvian Welfare Trust
A/C numurs: 00449508
Sort code: 30-97-17
Ref: Lastenes muzejs 

MUMS PAŠIEM IR JĀSTĀSTA SAVA VĒSTURE

Kurzemes lielkaujām vēl nav sava muzeja. Nav
vietas, kur vienkopus glabātos kurzemnieku
atmiņas par bēgļiem, karavīriem un ģimenēm,
kas gaidīja savējos mājās; par pavadītiem
Ziemassvētkiem Kurzemes kauju laukos; par
brāļiem, kas pie Rumbas stacijas karoja cits pret
citu; par žēlsirdīgajām māsām, kuras Lestenes
baznīcā sveču gaismā aprūpēja ievainotos; par
mācītāju, kuru turpat, svētku vakarā, ievainoja
sprāgstoša granāta…

ZIEDOŠANAS IESPĒJA

https://ej.uz/fhhe
https://ej.uz/fhhe
https://ej.uz/fhhe


Veiksmīgi aizvadīta ziedojuma akcija Bradfordas nama remontam,
kas ir nepieciešams namam bojātā jumta rezultātā. 
Akciju organizēja Telfordas novuss, kas bija sagādājis balvu fondu
ziedotājiem un organizēja labdarības novusa turnīru Bradfordā. Kopā
tika saziedoti 1,491GBP. Ziedot Bradfordas namam ar GiftAid opciju
joprojām var šeit: Latvian Welfare Trust
A/C numurs: 00449508
Sort code: 30-97-17
Ref: Bradfordas nams

AIZVADĪTIE DVF PASĀKUMI

Jaungada balles Straumēnos un Bradfordā
Jaunā gada sagaidīšanas balles joprojām ir vieni no populārākajiem
pasākumiem diasporā. Straumēni sagaidīja ar Grupu 100Debija,
bradfordieši ar grupu Linga.  

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas svinības Bradfordā, Londonā un Straumēnos 

DVF Straumēnu nodaļa sadraudzībā ar DVF Korbijas nodaļu,
aicināja visus Straumēnos 16. martā uz Leģionāru atceres dienu.
Notika svētbrīdis ar mācītāju Māri Santu, atmiņu un pieredzes stāsti
“Mana mūža atmiņas” ar Viktoru Griguli.
Svecīšu un ziedu nolikšana pie pieminekļa.





STRAUMĒNU MUIŽAI 100. 50 GADUS DVF ĪPAŠUMĀ

2025. gads ir lielās jubilejas gads Straumēniem. Muiža ir celta 1925. gadā un 1975. gadā Daugavas
Vanagu fonds iegādājās Straumēnu īpašumu. Laipni lūgti visus uz svinībām. Vairāk informācijas

sekos drīzumā Straumēnu muižas Facebook lapā un www.daugavasvanagi.co.uk mājas lapā. 

DVF 75. gadu jubilejas ietvaros tapa dokumentālā filma 3 daļās ''Latvieši Apvienotajā Karalistē'',
kas ir redzama vietnē YouTube Daugavas Vanagu fonda profilā.  

Informācijai: 
info@daugavasvanagi.co.uk 
07904 922353
www.daugavasvanagi.co.uk 


